2

	Администрация
муниципального образования «Муниципальный округ

Сюмсинский район
Удмуртской Республики»

	[image: image1.png]

	«Удмурт Элькунысь

Сюмси ёрос

муниципал округ»

муниципал кылдытэтлэн Администрациез

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 декабря 2021 года                                                                                   №  12
с. Сюмси
О внесении изменений в муниципальную программу «Управление муниципальными финансами», утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Сюмсинский район» от 02 октября 2014 года № 659/1 «Об утверждении муниципальных программ»

          В соответствии с решениями Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики» от 16 декабря 2021 года  № 90 «О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования «Сюмсинский район» от 21 декабря 2020 года № 42 «О бюджете муниципального образования «Сюмсинский район» на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов», от 16 декабря 2021 года № 71 «О бюджете муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики» на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», постановлением Администрации муниципального образования «Сюмсинский район» от 26 февраля 2014 года № 106 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования «Сюмсинский район» Администрация муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики» постановляет:
1. Внести в муниципальную программу «Управление муниципальными финансами муниципального образования «Сюмсинский район», утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Сюмсинский район» от 02 октября 2014 года № 659/1 «Об утверждении муниципальных программ» (далее по тексту - муниципальная программа), следующие изменения:
           строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы за счет средств бюджета муниципального образования «Сюмсинский район»  составит  311398,6 тыс. рублей,   в том числе:

в 2015 году – 38367,8 тыс. рублей

в 2016 году – 47556,2 тыс. рублей;

в 2017 году – 38979,8 тыс. рублей;

в 2018 году – 37539,7 тыс. рублей;

в 2019 году – 41701,1 тыс. рублей;

в 2020 году – 40624,9 тыс. рублей;

в 2021 году – 38939,1 тыс. рублей;

в 2022 году – 9230,0 тыс. рублей;

в 2023 году – 9230,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 9230,0 тыс. рублей.
 Ресурсное обеспечение программы за счет средств бюджета муниципального образования «Сюмсинский район» подлежит уточнению в рамках бюджетного цикла.

                                                                                                                                  »;

          строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» подпрограммы «Повышение эффективности расходов бюджета муниципального образования «Сюмсинский район» изложить в следующей редакции:

«

	Ресурсное

обеспечение

подпрограммы

	Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной  подпрограммы за счет средств бюджета муниципального образования «Сюмсинский район»  составит  351,6 тыс. рублей,   в том числе:

в 2015 году – 10,6 тыс. рублей

в 2016 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2017 году – 47,6 тыс. рублей;

в 2018 году – 49,7  тыс. рублей;

в 2019 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 43,1 тыс. рублей;

в 2021 году – 50,6 тыс. рублей;

в 2022 году – 50,0 тыс. рублей;

в 2023 году – 50,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 50,0 тыс. рублей.

Ресурсное обеспечение программы за счет средств бюджета муниципального образования «Сюмсинский район» подлежит уточнению в рамках бюджетного цикла

                                                                                                                                  »;

           строку «Ресурсное обеспечение муниципальной  подпрограммы» подрограммы «Управление муниципальным долгом муниципального образования «Сюмсинский район» изложить в следующей редакции:
 «

	Ресурсное обеспечение муниципальной подпрограммы
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы за счет средств бюджета муниципального образования «Сюмсинский район» составит 22121,8 тыс. рублей, в том числе:

в 2015 году – 297,0 тыс. рублей;

в 2016 году – 303,2 тыс. рублей;

в 2017 году – 86,2 тыс. рублей;

в 2018 году – 41,2 тыс. рублей;

в 2019 году – 2466,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 3619,1 тыс. рублей;

в 2021 году – 3286,4 тыс. рублей;

в 2022 году – 4280,0 тыс. рублей;

в 2023 году – 4280,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 4280,0 тыс. рублей.

                                                                                                                                  »;

        строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» подпрограммы «Развитие системы межбюджетных отношений, содействие повышению уровня бюджетной обеспеченности муниципальных образований поселений»» изложить в следующей редакции:

«

	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы за счет средств бюджета муниципального образования «Сюмсинский район» составит 236172,8 тыс. рублей, в том числе:

в 2015 году – 32588,4 тыс. рублей;

в 2016 году – 41637,0 тыс. рублей;

в 2017 году – 32761,5 тыс. рублей;

в 2018 году – 30960,2 тыс. рублей;

в 2019 году – 35398,6 тыс. рублей;

в 2020 году – 32356,3 тыс. рублей;

в 2021 году – 30470,8 тыс. рублей;

в 2022 году – 0 тыс. рублей;

в 2023 году – 0 тыс. рублей;

в 2024 году – 0 тыс. рублей.

Сведения о ресурсном обеспечении подпрограммы за счет средств бюджета муниципального образования «Сюмсинский район» представлены в приложении 5 к муниципальной программе.

                                                                                                                                »;

строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» подпрограммы «Создание условий для реализации муниципальной программы»» изложить в следующей редакции:

«

	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы за счет средств бюджета муниципального образования «Сюмсинский район»  составит  52752,5 тыс. рублей, в том числе:

в 2015 году – 5471,8 тыс. рублей;
в 2016 году – 5616,0 тыс. рублей;

в 2017 году – 6084,5 тыс. рублей;

         в 2018 году – 6488,5 тыс. рублей;

         в 2019 году – 4653,9 тыс. рублей;

         в 2020 году – 4606,4 тыс. рублей;

         в 2021 году – 5131,4 тыс. рублей;

         в 2022 году – 4900,0 тыс. рублей;

         в 2023 году – 4900,0 тыс. рублей;

         в 2024 году – 4900,0 тыс. рублей.

Сведения о ресурсном обеспечении подпрограммы за счет средств бюджета муниципального образования «Сюмсинский район»  представлены в приложении 5 к муниципальной программе.

За счет иных источников финансирование подпрограммы не осуществляется.

                                                                                                                                 »;

          2) раздел 1.9 подпрограммы «Повышение эффективности расходов бюджета муниципального образования «Сюмсинский район» изложить в следующей редакции:

«1.9 Ресурсное обеспечение подпрограммы

Объем бюджетных ассигнований на реализацию   муниципальной подпрограммы за счет средств бюджета муниципального образования «Сюмсинский район составит 351,6 тыс. руб., в том числе

           в 2015 году – 10,6 тыс. рублей

           в 2016 году – 0,0 тыс. рублей;

           в 2017 году – 47,6 тыс. рублей;

           в 2018 году – 49,7  тыс. рублей;

           в 2019 году – 0,0 тыс. рублей;

           в 2020 году – 43,1 тыс. рублей;

           в 2021 году – 50,6 тыс. рублей;

           в 2022 году – 50,0 тыс. рублей;

           в 2023 году – 50,0 тыс. рублей;

           в 2024 году – 50,0 тыс. рублей.

Сведения о ресурсном обеспечении подпрограммы за счет средств бюджета муниципального образования «Сюмсинский район» представлены в приложении 5 к муниципальной программе.»;
        3) раздел 4.9 подпрограммы «Управление муниципальным долгом муниципального образования «Сюмсинский район» изложить в следующей редакции:

                                    « 4.9 Ресурсное обеспечение подпрограммы
         Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы за счет средств бюджета муниципального образования «Сюмсинский район» составит 22121,8 тыс. рублей, в том числе:

в 2015 году – 297,0 тыс. рублей;

в 2016 году – 303,2 тыс. рублей;

в 2017 году – 86,2 тыс. рублей;

в 2018 году – 41,2 тыс. рублей;

в 2019 году – 1648,7 тыс. рублей;

в 2020 году – 3619,1 тыс. рублей;

в 2021 году – 3286,4 тыс. рублей;

в 2022 году – 4280,0 тыс. рублей;

в 2023 году – 4280,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 4280,0 тыс. рублей;

Сведения о ресурсном обеспечении подпрограммы за счет средств бюджета муниципального образования «Сюмсинский район» представлены в приложении 5 к муниципальной программе.»;

        4) раздел 5.9 подпрограммы «Развитие системы межбюджетных отношений, содействие повышению уровня бюджетной обеспеченности муниципальных образований поселений»» изложить в следующей редакции:

«5.9 Ресурсное обеспечение подпрограммы
Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы за счет средств бюджета муниципального образования «Сюмсинский район» составит 236172,8 тыс. рублей, в том числе:

в 2015 году – 32588,4 тыс. рублей;

в 2016 году – 41637,0 тыс. рублей;

в 2017 году – 32761,5 тыс. рублей;

в 2018 году – 30960,2 тыс. рублей;

в 2019 году – 35398,6 тыс. рублей;

в 2020 году – 32356,3 тыс. рублей;

в 2021 году – 30470,8 тыс. рублей;

в 2022 году – 0 тыс. рублей;

в 2023 году – 0 тыс. рублей;

в 2024 году – 0 тыс. рублей.

Сведения о ресурсном обеспечении подпрограммы за счет средств бюджета муниципального образования «Сюмсинский район» представлены в приложении 5 к муниципальной программе.»;

        5) раздел 6.9 подпрограммы «Создание условий для реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«6.9 Ресурсное обеспечение подпрограммы
Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы за счет средств бюджета муниципального образования «Сюмсинский район»  составит  52752,5 тыс. рублей, в том числе:

в 2015 году – 5471,8 тыс. рублей;
в 2016 году – 5616,0 тыс. рублей;

в 2017 году – 6084,5 тыс. рублей;

         в 2018 году – 6488,5 тыс. рублей;

         в 2019 году – 4653,9 тыс. рублей;

         в 2020 году – 4606,4 тыс. рублей;

         в 2021 году – 5131,4 тыс. рублей;

         в 2022 году – 4900,0 тыс. рублей;

         в 2023 году – 4900,0 тыс. рублей;

         в 2024 году – 4900,0 тыс. рублей.

Сведения о ресурсном обеспечении подпрограммы за счет средств бюджета муниципального образования «Сюмсинский район»  представлены в приложении 5 к муниципальной программе.

За счет иных источников финансирование подпрограммы не осуществляется.»;
6) Приложение 5 к муниципальной
 программе муниципального образования «Сюмсинский район» «Управление муниципальными финансами» изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

      7) Приложение 6 к муниципальной
 программе муниципального образования «Сюмсинский район» «Управление муниципальными финансами» изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

      2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики».

      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  начальника Управления финансов Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртский Республики».

Глава Сюмсинского района                                                               В.И.Семёнов